
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de setembro de 2022

Prefeitura Municipal de Igaporã
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0141/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0247/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0141/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133 /21, e suas alterações. CONTRATADO: JOSE CARLOS OLIVEIRA 
DE SOUZA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 45.195.220/0001-56, com sede na 
Rua Maranhão, Nº 081, Bairro Vila Fagundes, Igaporã – Ba, CEP:46.490-000, cujo OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Instalação de Forro de 
Gesso e Divisórias em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igaporã-
-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos reais). Igaporã - Bahia, 02 de 
Agosto de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0357-22-PMI
Dispensa: Nº 0141-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0247/2022
Contratada: JOSE CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

45.195.220/0001-56.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de Forro de Ges-
so e divisórias em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de do Município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais)

Vigência: 02 de Agosto de 2022 a 30 de Setembro de 2022.

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 02 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0392-22-FMAS
Pregão Eletrônico: Nº 0004-22PE- FMAS
Processo Administrativo: Nº 0149/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.9869.627/0001- 

04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios não pere-

cíveis para compor as cestas básicas para serem distribuídos para famílias em vulnerabilidade 
econômica dentro do programa de benefícios sociais, em atendimento ao fundo municipal de 
desenvolvimento social.

Valor Global: R$ 20.666,00 (vinte mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Vigência: 12 de Agosto a 30 de Setembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 12 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0412-22-PMI
Contratado: PAULO SILVA RIBEIRO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 33.510.790/0001-04.
Objeto: O objeto do presente contrato refere-se à contratação de artista para apresentação 

de Show Musical em comemoração ao Aniversário da Cidade de Igaporã, que será realizado no 
dia 04/09/2022, na Praça do Forro, CENTRO da Cidade, em atendimento a Secretaria Munici-

pal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia. Com apresentação dos artistas musicais:

Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Vigência: 25/08/2022 a 30/10/2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 25 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


